
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PODER EXECUTIVO 
ANO XXV – CURRAL DE CIMA - PB, TERÇA-FEIRA, 02 de janeiro de 2024 

 EDIÇÃO EXTRA – 10 PÁGINAS 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA M. DE CURRAL DE CIMA 

 

Rua Josefa Eugênia, SNº 

Centro – Curral de Cima - PB 

Email: protocolo.prefcdc@gmail.com 

PUBLICAÇÃO      AUTORIZADA: 

CAPA ..................................................PÁG. INICIAL 

PORTARIAS DO EXECUTIVO....PÁG. 02 A 10 

 

ATOS DO LEGISLATIVO ............ PÁG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

QUADRIÊNIO 2025/2028 

 
ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

JOÃO RIBEIRO DA SILVA NETO 

VICE-PREFEITO 

EDIÇÃO EXTRA 

IMPRESSO SOB A RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

IMPRENSA OFICIAL DO PODER EXECUTIVO CRIADA PELA LEI MUNICIPAL N.º 001/1997, DE 03 DE JANEIRO DE 1997 

E REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL N.º 426, DE 12 DE JANEIRO DE 2017, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
2  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 01/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor Gustavo Higino da Silva, para exercer o 

cargo em comissão de Secretário de Administração, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIAS  
PODER EXECUTIVO 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
3  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA Nº 02/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 
vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor Marconi Campelo Pereira, para exercer 

o cargo em comissão de Secretário de Finanças, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 03/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - NOMEAR, a senhora Feliciana Laís Lima Alves da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Secretária de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 04/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor Pablo Herculano Domingos de Sousa, 

para exercer o cargo em comissão de Secretário de Infraestrutura e Transportes, até 

ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

PORTARIA Nº 05/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 
 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, a senhora Janicleia Gabriel Silva do Nascimento, 

para exercer o cargo em comissão de Secretária de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 06/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor Vanderley Fernandes de Farias, para 

exercer o cargo em comissão de Secretário de Esportes, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 07/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - NOMEAR, a senhora Rayane Nascimento dos Santos, para 

exercer o cargo em comissão de Secretária de Assistência Social, até ulterior 

deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 08/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor Genilson de Souza Alves, para exercer o 

cargo em comissão de Secretário de Agricultura, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB 
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo – EDIÇÃO EXTRA 

ANO XXV – EDIÇÃO EXTRA 
 

 
10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 09/2025   

  

Curral de Cima, 02 de janeiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

vigentes 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor Edgard Severino dos Santos Junior, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Publique-se. Registre-se. 
 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 
 


